2025年 6月 3日

各 位

 「知財活用ハンドブック 2025」を発刊！

株式会社いよぎん地域経済研究センター（略称 IRC、社長 矢野 一成）は、株式会社伊予銀行（頭

取 三好 賢治）と連携し、「知財活用ハンドブック 2025」を発刊しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

昨今、愛媛県は都市部に比べ、企業の成長・発展のための知財活用が進んでおらず、地域課題の

1つとなっていることを背景に、IRCでは、令和 6 年度中小企業等知的財産活動支援事業費補助金（中

小企業知的財産支援事業）の採択を受け、愛媛県内の中小企業の皆さまを対象に、「オープンイノベ

ーション×知財」や「マーケティング×知財」のセミナーを開催するなど、知的財産活用に関する

個別支援等を展開してまいりました。

今回、本事業にて実施してきた知財ビジネスマッチングの取組内容や大手企業等が保有する開放

特許の事例紹介、「マーケティング」と「知財」を掛け合わせた支援事例等をまとめた「知財活用ハ

ンドブック 2025」を制作しました。知財活用の価値を知っていただくツールとして、また、活用方

法等の悩みを抱える多くの事業者や関係機関の皆さまに手に取っていただきたいと考え、ハンドブ

ックにまとめました。

 いよぎんグループは、知的財産の活用支援を通じて、地域経済の活性化に取り組んでまいります。

記

○知財活用ハンドブック 2025

項 目 内 容

発 行 株式会社いよぎん地域経済研究センター、株式会社伊予銀行

監 修 PATRADE 株式会社

発 刊 日 2025年 6月 3日

  ※今回、発刊いたしました「知財活用ハンドブック」の販売は予定しておりませんので、ご活用を

希望されます事業者さまは近隣の愛媛県内営業店にお問い合わせください。

以 上

伊予銀行法人コンサルティング部（担当：谷本）  TEL（089）907-1062

【本件に関するお問い合わせ】いよぎん地域経済研究センター（担当：山之内） TEL（089）931-9705

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

	2025.06.03_知財活用ハンドブック2025を発刊！
	「知財活用ハンドブック2025」を発刊！

	25-061
	2025.06.03_知財活用ハンドブック2025データ（圧縮済）

	25-061